
2023年2月11日(土)　 中野島駅前　8：45集合

＜昼食持参＞ 種別：ハイキング～登山初歩

　※雨天中止 高低差：130m

距離：約4km　歩行時間：2時間程

体調に留意の上、ご自身の判断で参加下さい。また、コロナ対策としてマスク必着、電車内の会話は控えましよう。

JR 中野島駅 発 8:51

(南武線) 武蔵小杉駅 着 9:11 乗り換え：先頭方向へ

JR 武蔵小杉駅 発 9:31

(横須賀線) 東逗子駅 着 10:20 出口：最後尾

(距離) (所要時間) (標高/海抜) (目安)

東逗子駅 10m 10:30出発

神武寺鷹取山登山口 5分

神武寺・薬師堂 1.1km 25分 78m 11:00到着 11:15出発

鷹取山 1.0km 45分 12:00到着

　（展望台広場で昼食） (30分)

　（鷹取山公園：トイレ) 0.1km (15分) 12:45出発

磨崖仏 15分 13:00到着 13:15出発

追浜駅 1.7km 30分 9m 13:45到着

京急 追浜駅 発 14:10  (特急)

京急川崎駅 着 14:40

JR 川崎駅 発 14:58

(南武線) 中野島駅 着 15:30

※神武寺は行基開山の古刹。天台宗の寺院で、山号は医王山。凝灰岩の山のふところにそびえ立つ山岳信仰の霊場。

「ナンジャモンジャの木」が有名。かながわの景勝50選の地。鐘が三浦半島八景「神武寺の晩鐘」として選定されている。

　薬師堂は、慶長3年造立上葺棟札のある建造物で、神奈川県の重要文化財。 本尊は薬師三尊（逗子市重要文化財）

※神武寺から鷹取山に上る道は、距離はさほど長くはありませんが、階段や岩場、鎖場、細い山道が続きます。

　靴、ストックなど登山向けの装備をお勧めします。

※鷹取山は海抜139m。明治から昭和初期まで行われていた石切り場があり、断崖絶壁の景観が個性的です。

　展望台からが東京湾～相模湾まで360度の眺望が広がります。

　なお、展望台へは昼食時間を利用して希望者各人にて登ることとします。

※山頂から少し下ると、巨大な磨崖仏がそびえ立っています。

※帰りは京急追浜駅へ向かい、住宅地の舗装道路を歩きます。

738円(IC優先)

休日ハイキング同好会

担当：工藤/阿久津

途中、鎖場や段差の大きい岩場があります。靴、ストック等、山歩き向けの装備をお勧めします。

鷹取山　ハイキング

ハ

イ

キ

ン

グ

935円(IC優先)



＜東逗子駅⇒神武寺⇒鷹取山⇒追浜駅のハイキングコース ＞

2023年2月11日(土)　

神武寺薬師堂

鷹取山の摩崖仏

仏像壁画群


